



Televendas  
(85) 3465-2808  
(85) 3465-2849  
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2022-SESA

DATA DE ABERTURA: 01-03-2022 | HORA 08:30:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	PACOTE	340	THEOTO	4,50	1.530,00
Vr. Unit	quatro reais e cinquenta centavos					
Total	um mil, quinhentos e trinta reais					
4	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 26, 90 X 05 (26GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID	300	PROCARE	5,34	1.602,00
Vr. Unit	cinco reais e trinta e quatro centavos					
Total	um mil, seiscentos e dois reais					
5	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID.	300	PROCARE	4,34	1.302,00
Vr. Unit	quatro reais e trinta e quatro centavos					
Total	um mil, trezentos e dois reais					
6	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	POLARFIX	2,00	200,00
Vr. Unit	dois reais					
Total	duzentos reais					
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	368	FARMAX	4,00	1.472,00
Vr. Unit	quatro reais					
Total	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais					
17	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8° - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	528	ITAJÁ	7,89	4.165,92

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5



Teleendas  
 (85) 3465-2808  
 (85) 3465-2849  
 (85) 3281-4865



Vr. Unit	sete reais e oitenta e nove centavos					
Total	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos					
18	ALCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	100	VICPHARMA	15,00	1.500,00
Vr. Unit	quinze reais					
Total	um mil e quinhentos reais					
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	PACOTE	40	CREMER	11,95	478,00
Vr. Unit	onze reais e noventa e cinco centavos					
Total	quatrocentos e setenta e oito reais					
3	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CMF. PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	22340	BIOTEXTIL	0,44	9.829,60
Vr. Unit	quarenta e quatro centavos de real					
Total	nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos					
24	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CMF. PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	15000	MDA TEXTIL	0,67	10.050,00
Vr. Unit	sessenta e sete centavos de real					
Total	dez mil e cinquenta reais					
28	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	POLARFIX	4,85	485,00
Vr. Unit	quatro reais e oitenta e cinco centavos					
Total	quatrocentos e oitenta e cinco reais					
29	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA COMPRIDA GRAMATURA 40G	UNID.	19000	LUCTEX	2,45	46.550,00
Vr. Unit	dois reais e quarenta e cinco centavos					
Total	quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais					
48	CLAMP ESTÉRIL - PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO.	UNID.	1000	SR	0,38	380,00
Vr. Unit	trinta e oito centavos de real					
Total	trezentos e oitenta reais					



Telefonadas  
(85) 3465-2868  
(85) 3465-2849  
(85) 3281-4865



151	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2647	LEMGRUBER	24,00	63.928,00
Vr.Unit	vinte e quatro reais					
Total	sessenta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais					
152	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2657	LEMGRUBER	24,00	63.768,00
Vr.Unit	vinte e quatro reais					
Total	sessenta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais					
153	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	229	LEMGRUBER	24,00	5.496,00
Vr.Unit	vinte e quatro reais					
Total	cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais					
229	SONDA FOLEY N° 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	100	SOLIDOR	3,46	346,00
Vr.Unit	três reais e quarenta e seis centavos					
Total	trezentos e quarenta e seis reais					
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>212.682,52</b>
duzentos e doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos						

ZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

GARANTIA DOS PRODUTOS: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, CE, 01 DE MARÇO DE 2022

DINÂMICA COM. DE PROD. HOSP. LTDA

José Ailton Araújo Pinheiro  
RG: 2017145657-7 CPF: 032.923-87

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5